ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỘ ĐỨC
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	        Số:            /QĐ-UBND
	                   Mộ Đức, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh nội dung tại Điều 1 quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỘ ĐỨC

        Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/06/2010;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định về chính sách trợ giúp xã hội; Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức về việc hỗ trợ kinh phí hàng tháng cho gia đình chăm sóc, nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 429/TTr-VHXH ngày 24/10/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh nội dung tại Điều 1 quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức về việc hỗ trợ kinh phí hàng tháng cho gia đình chăm sóc, nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng như sau:
Hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng cho gia đình ông Võ Thanh Tư, sinh ngày 16/7/1959, ở thôn 3, xã Đức Tân, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng người khuyết tật đặc biệt nặng là người cao tuổi, số tiền: 360.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi ngàn đồng).
Bà Võ Thị Cẩm Nhung (cháu nội) là người đại diện chăm sóc ông Võ Thanh Tư.
Nội dung điều chỉnh:
Hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng cho gia đình ông Võ Thanh Tư, sinh ngày 16/7/1959, ở thôn 3, xã Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng người khuyết tật đặc biệt nặng là người cao tuổi, số tiền: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm ngàn đồng).
Bà Nguyễn Thị Thanh Vang, sinh ngày: 15/10/1959, CCCD/Mã định danh cá nhân số: 051159006679 (vợ) là người đại diện chăm sóc ông Võ Thanh Tư.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế xã, Kho bạc Nhà nước Khu vực XV-  Phòng Giao dịch số 19, ông Võ Thanh Tư và bà Nguyễn Thị Thanh Vang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND xã;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

Ủ Y BAN NHÂN DÂN   XÃ M Ộ   Đ Ứ C       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                       Độc lập  –   Tự do  –   Hạnh phúc

         Số:               /QĐ - UBND                        M ộ   Đ ứ c, ngày        tháng         năm 2025

QUY Ế T Đ Ị NH   Về việc  điều chỉnh nội dung tại Điều 1 quyết định số  163 8/QĐ - UBND ngày  24/5/2022   của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức     CH Ủ   T Ị CH  Ủ Y BAN NHÂN DÂN  XÃ M Ộ   Đ Ứ C              Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;   Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/06/2010;   Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ - CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy  định về chính sách trợ giúp xã hội; Nghị định số 76/2024/NĐ - CP ngày 01/7/2024  của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ - CP  ngày 15/3/2021 của Chính phủ về qu y định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối  tượng bảo trợ xã hội;   Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT - BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao  động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định  số   20/2021/NĐ - CP   ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp  xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;   Căn cứ Quyết định số  1638 /QĐ - UBND ngày   24/5/2022   của Chủ tịch UBND  huyện Mộ Đức về việc  hỗ trợ kinh phí hàng tháng cho gia đình chăm sóc, nuôi  dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng ;   Theo đề nghị của Trưởng  phòng Văn hóa  -   Xã hội tại Tờ trình số   429 /TTr - VHXH ngày   24 /10 /2025.   QUY Ế T Đ Ị NH:   Điều 1.  Đ iều chỉnh nội dung tại Điều 1 quyết định số  1638 /QĐ - UBND ngày  24/5/2022   của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức   về  việc hỗ trợ kinh phí hàng tháng  cho gia đình chăm sóc, nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng   như sau:   Hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng cho gia đình  ông Võ Thanh Tư , sinh  ngày  16/7/1959 , ở  thôn 3, xã Đức Tân , huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi là đối  tượng người khuyết tật đặc biệt nặng là người cao tuổi, số tiền:   360.000  đồng/tháng (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi ngàn đồng) .   Bà Võ Thị Cẩm Nhung   (cháu nội)   là người đại diện chăm sóc  ông Võ Thanh  Tư .   N ội dung   điều chỉnh :   Hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng cho gia đình  ông Võ Thanh Tư , sinh  ngày  16/7/1959 , ở thôn  3 , xã Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng người khuyết  tật đặc biệt nặng là người cao tuổi, số tiền: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm  trăm ngàn đồng) .   Bà  Nguyễn Thị Thanh Vang , sinh ngày:   15/10/1959 , CCCD/Mã định danh  cá nhân số:  051159006679   ( vợ )  là người đại diện chăm sóc  ông Võ Thanh Tư .